
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 54  Del 10/04/2019  Originale 
  

Registro Generale N. 120  
Del 10/04/2019  

  
Oggetto:  Piani personalizzati ai sensi dell’art.1, comma1, l ettera C, L.162/1998 - 

beneficiari residenti nel Comune di Tadasuni - appr ovazione economie 
progetti periodo gennaio-dicembre 2018.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°8 del 28.12.2018, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°5 del 05.02.2018, avente per oggetto 
“Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata 
nel settore socio-assistenziale – anno 2018” nelle quali, inoltre, si stabiliva di dare 
continuità agli interventi ai sensi della L. 162/1998; 
 

Vista l’articolo 1, comma1, lettera C della L. n°162/1998, inerente la concessione di 
contributi per l’attuazione di interventi di sostegno a favore di persone con handicap grave; 
 

Atteso  che la regione Sardegna, con nota n°10069 del 18.12.2017 ha comunicato la 
proroga dei piani personalizzati legge162/1998 per il periodo gennaio-aprile 2018, di 
presentazione dei piani per il periodo maggio-dicembre 2018; 
 

Atteso che con proprie determinazioni n°55 del 30.03.2018 e n°63 del 24.04.2018 sono 
state approvate, rispettivamente: 

• la certificazione delle economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, 
realizzati nel periodo gennaio-dicembre 2017 per una somma di € 6.241,60; 

• il fabbisogno per il periodo gennaio-dicembre 2018, per la realizzazione di 9 piani, 
per una somma complessiva di € 29.372,51 di cui € 8.790,84 per la proroga del 
periodo gennaio-aprile 2018, € 19.126,67 per la prosecuzione degli stessi per il 
periodo maggio-dicembre 2018 ed € 1.455,00 per i nuovi piani da realizzare nel 
periodo maggio-dicembre 2018; 

 

Atteso che la Regione Sardegna con nota 11071 del 04.12.2018 comunicava la non 
copertura dell’intero fabbisogno richiesto dai Comuni e indicava delle modalità per 
sopperire alle stesse; 
 

Richiamata  la nota R.A.S. protocollo n°11555 del 17.12.2018, riguardante la modalità di 
proroga dei piani in essere per il periodo gennaio-aprile 2019, di presentazione dei piani 
per il periodo maggio-dicembre 2019 e di accertamento delle economie al 31.12.2018, con 
l’invio della scheda, allegato A; 



 

Richiamate  inoltre le note R.A.S. protocollo n°992 del 05.02.2019, n°2776 del 05.03.2019 
e n°5134 del 27.03.2019 con le quali inoltre si comunicano le modalità di trasmissione dei 
Piani sul sistema informativo SISAR, la proroga dei termini per l’invio del fabbisogno al 
30.04.2019 e delle economie al 16.04.2019; 
 

Visto  l’allegato A, inerente la certificazione delle economie dei piani personalizzati di 
sostegno L. 162/1998, realizzati nel periodo gennaio-dicembre 2018, per una somma di € 
5.975,96, predisposto da questo ufficio sulla base delle liquidazioni effettuate e della 
documentazione agli atti di questo ente e sottoscritto dall’ufficio finanziario; 
 

Atteso  che si rende necessario approvare l’allegato A e trasmettere tale documentazione 
all’assessorato regionale competente; 
 

Visto  il capitolo 11040312 articolo 1, missione 12, programma 7, residui 2018; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare, sulla base di quanto precisato in premessa, l’allegato prospetto A di 
certificazione delle economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, come parte 
integrante e sostanziale del presente atto, realizzati nel periodo gennaio-dicembre 2018 
per una somma di € 5.975,96 predisposto da questo ufficio sulla base delle liquidazioni 
effettuate e della documentazione agli atti di questo ente e sottoscritto dall’ufficio 
finanziario; 
 

- di inviare la documentazione all’Assessorato regionale competente entro il 16.04.2019. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 10/04/2019  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  10/04/2019  

AL  25/04/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


